АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.12.2014
	№ 54

	п. Северный

О внесении изменений в сводную бюджетную
роспись муниципального образования
«Северное сельское  поселение» на 2014 год.

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьёй 30 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северное сельское поселение», утверждённого решением Совета Северного сельского поселения от 10.12.2012г № 9
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в сводную бюджетную роспись муниципального образования «Северное сельское поселение» по расходам  на 2014 год  согласно  приложению 1 .
            2.Внести изменения в сводную бюджетную роспись муниципального образования «Северное сельское поселение»  по доходам  на 2014 год  согласно  приложению 2.
3.Внести изменения в сводную бюджетную роспись муниципального образования «Северное сельское поселение» по источникам финансирования дефицита бюджета на 2014 год согласно приложению 3.
            4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
          5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о. Главы Северного
сельского поселения

                                                     А.Ю. Аксёнова

Приложение №1
к постановлению  Администрации
	Северного сельского поселения
   от  03.12.2014 № 54
	Сводная бюджетная роспись по  доходов муниципального
образования «Северное сельское поселение» на 2014  года

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей

	Сумма, тыс. руб.

	Доходы бюджета –Итого
	5697,569

	0001 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3578,6

	0001 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	270

	182 1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 налогового кодекса Российской Федерации
	270

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налог на имущество
	6

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах поселений
	5

	182 1 06 06013 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый, по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса РФ применяемый к объектам налогообложения расположенных в границах поселений
	1

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий.
	1

	100 1 03 00 00 0 00 0 000 110
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	177

	100 1 03 02 00 0 01 0 000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	177

	0001 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	3124,6

	901 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений,  а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
	3097

	901 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
поселений и созданных ими учреждений
( за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений).
	27,6

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2133,596

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2173,598

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	267,2

	000 2 02 01001 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на                выравнивание бюджетной обеспеченности
	267,2

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	131,9

	000 2 02 03015 10 0000 151

	Субвенция бюджетам поселений на
осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	131,9

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	1774,498

	000 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений
	1774,498

	000 2 02 04999 10 0000 151

	- на оказание адресной помощи гражданам, имеющим  в личном подсобном хозяйстве коров
	75

	000 2 02 04999 10 0000 151

	- на финансирование полномочий по организации сбора и удаления отходов
	22,1

	000 2 02 04999 10 0000 151

	- на траление паромных причалов
	15,373

	000 2 02 04999 10 0000 151

	- на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	32,357

	000 2 02 04999 10 0000 151

	- на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	25,744

	000 2 02 04999 10 0000 151

	- на организацию и проведение мероприятий  проводимых инструкторами физической культуры по месту жительства поселений
	1,73

	000 2 02 04999 10 0000 151

	-иные межбюджетные трансферты на сбалансированность бюджетных   доходов и расходов Северного сельского поселения
	1185,6

	000 2 02 04999 10 0000 151

	-  на благоустройство сел Александровского района
	50

	000 2 02 04999 10 0000 151
	- на содержание зимника Медведево - Светлая протока
	300

	000 2 02 04999 10 0000 151
	-на повышение заработной платы работников учреждений культуры
	51,734

	000 2 02 04999 10 0000 151
	- софинансирование расходов  на повышение заработной платы работников культуры
	0,233

	000 2 19 05000 10 000 151
	Возврат остатков субсидий,  субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет  из бюджетов поселений
	-40,002

	000 2 19 05000 10 000 151
	Возврат остатков субсидий,  субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет  из бюджетов поселений
	-40,002

                                                                                         Приложение №2 к постановлению  Администрации
	Северного сельского поселения
от  03.12.2014 № 54
	Сводная бюджетная роспись бюджета  муниципального образования " Северное сельское поселение" на 2014 год

	Наименования
	Вед
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Сумма (тыс. руб.)

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	6044,571

	Администрация Северного сельского поселения
	901

	Общегосударственные вопросы
	901
	0100

	3696,913

	Функционирование  высшего должностного лица  субъекта РФ и муниципального  образования
	901
	0102

	773,388

	Глава муниципального образования
	901
	0102
	0020300

	773,388

	 Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0102
	0020300
	121
	773,388

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104

	2751,915

	Центральный аппарат
	901
	0104
	0020400

	2751,915

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0104
	0020400
	121
	1865,5

	Иные выплаты
	901
	0104
	0020400
	122
	50,9

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0104
	0020400
	242
	189,4

	Закупка товаров, работ и услуг
	901
	0104
	0020400
	244
	621,115

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	901
	0104
	0020400
	852
	25

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	901
	0106

	46

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	901
	0106
	0020000

	46

	Центральный аппарат
	901
	0106
	0020400

	46

	 Иные межбюджетные трансферты
	901
	0106
	0020400
	540
	46

	Резервные фонды
	901
	0111

	22,593

	Резервные фонды
	901
	0111
	0700000
	000
	22,593

	Резервные фонды местных администраций
	901
	0111
	0700500

	11,183

	Прочие расходы
	901
	0111
	0700500
	870
	11,183

	Резервные фонды по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	901
	0111
	0700501

	11,41

	 Прочие расходы
	901
	0111
	0700501
	870
	11,41

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0113

	87,017

	Резервные фонды
	901
	0113
	0700000

	0,817

	Резервные средства
	901
	0113
	0700500
	852
	0,817

	Резервные средства
	901
	0113
	0700500
	870
	13

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0113
	0920328
	244
	71,9

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	901
	0113
	0920328
	852
	1,3

	Национальная оборона
	901
	0200

	132,35

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	901
	0203

	132,35

	Субвенция  на
осуществление  полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	0203
	9995118

	132,35

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0203
	9995118
	111
	    109,274

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0203
	9995118
	242
	23,076

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	901
	0300

	3,59

	Обеспечение пожарной безопасности
	901
	0310

	3,59

	Резервные фонды местных администраций
	901
	0310
	0700501

	3,59

	Резервные фонды местных администраций
	901
	0310
	0700501
	870
	3,59

	Национальная экономика
	901
	0400

	567,373

	Целевые программы муниципальных образований
	901
	0400
	7950000

	   90,373

	Районная муниципальная программа «Социальное  развитие сел Александровского   района Томской области на 2014-2016гг.»
	901
	0400
	7950200

	90,373

	оказание адресной помощи гражданам, имеющим  в личном подсобном хозяйстве коров
	901
	0405
	7950210
	360
	75

	на траление паромных причалов
	901
	0408
	7950207
	244
	15,373

	Дорожное хозяйство
	901
	0409

	477

	Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах муниципальных районов и поселений
	901
	0409
	3150214
	244
	177

	Районная муниципальная программа «Социальное развитие сел  Александровского района Томской области на 2014-2016 гг.»
	901
	0409
	7950000

	300

	Содержание зимника д. Медведево - п. Светлая протока.
	901
	0409
	7950229
	244
	300

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	901
	0500

	301,050

	Коммунальное хозяйство
	901
	0502

	73,55

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	901
	0502
	6000500

	38,55

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	901
	0502
	6000500
	244
	35,55

	Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Северного сельского поселения с 2011 по 2012 годы и на перспективу до 2020 года»
	901
	0502
	7957200

	35

	Замена изношенных электрических сетей
	901
	0502
	7957201
	244
	35

	Благоустройство
	901
	0503
	6000000

	227,5

	Уличное освещение
	901
	0503
	6000100

	50

	 Иные закупки товаров, работ и услуг
	901
	0503
	6000100
	244
	50

	 Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	901
	0503
	6000500

	127,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	901
	0503
	6000500
	244
	127,5

	Целевые программы муниципальных образований
	901
	0503
	7950000

50

	Районная муниципальная программа «Социальное развитие сел  Александровского района Томской области на 2014-2016г.г.»
	901
	0503
	7950200

50

	Благоустройство поселений
	901
	0503
	7950213
	244
	50

	Охрана окружающей среды
	901
	0600

	22,1

	 Субсидия на финансирование полномочий по организации бытовых и промышленных отходов
	901
	0602
	4000100

	22,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	901
	0602
	4000100
	244
	22,1

	Социальная политика
	901
	1000

	50

	Социальное обеспечение населения
	901
	1003

	50

	 Целевые программы муниципальных образований
	901
	1003
	7950000
	000

50

	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Северного сельского поселения на 2013-2015 годы»

901

1003

7957100

50

	Оказание экстренной помощи гражданам, оказавшимся в экстремальной ситуации.
	901
	1003
	7957103
	313
	5

	Проведение мероприятий
	901
	1003
	7957104
	313
	35

	Оказание материальной помощи матерям с новорожденными детьми
	901
	1003
	7957105
	313
	10

	МУ КЦС «Досуг»
	901

	1287,195

	Культура и  кинематография
	901
	0800

	1217,083

	Культура
	901
	0801

	1217,083

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	901
	0801
	4400000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	901
	0801
	4409900.
	000

996,646

	Фонд оплаты труда  и страховые взносы
	901
	0801
	4409900
	111
	216,44

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	0801
	4409900
	540
	481,75

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0801
	4409900
	242
	34

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	901
	0801
	4409900
	244
	258,58

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	901
	0801
	4409900
	852
	5,876

	Библиотеки
	901
	0801
	4420000

	136,342

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	901
	0801
	4429900

000

136,342

	Фонд оплаты труда  и страховые взносы
	901
	0801
	4429900
	111
	74,585

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	901
	0801
	4429900
	244
	4,256

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	0801
	4429900
	540
	57,50

	ВЦП «Проведение крупномасштабных мероприятий в отросли культуры, формирований условий для создания и популяризации  культурных мероприятий»
	901
	0801
	6220000

	84,091

	Оплата труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части надбавок к тарифной ставке (должностному окладу)
	901
	0801
	6223541
	111
	32,357

	Субсидия на достижение целей. показателей по плану мероприятий "Изменения в сфере культуры" (повышение заработной платы работников учреждений культуры)
	901
	0801
	6223543
	111
	51,734

	Физическая культура и спорт
	901
	1100

	70,112

	Физическая культура
	901
	1101.

	70,112

	ВЦП «Создание условий для развития массового спорта  »
	901
	1101.
	6222600

	25,74

	Обеспечения условий для развития физической культуры и массового спорта
	901
	1101.
	6222641
	244
	25,74

	Межбюджетные трансферты на долевое финансирование из бюджета района на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта в селах района
	901
	1101.
	7951514
	244
	1,73

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	901
	1101.
	5120000

	34,689

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	901
	1101
	5129700
	244
	34,689

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	1101
	5129700
	540
	7,95

Приложение №3 к постановлению администрации
 Северного сельского поселения
от 03.12.2014 №54

Сводная бюджетная роспись муниципального образования
«Северное сельское поселение»  по источникам финансирования
дефицита бюджета
на 2014 год

	Наименование кодов источников внутреннего финансирования дефицитов бюджета
	Код бюджетной классификации
	Бюджетные назначения (тыс. руб.)

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	901.01 05 02 01 10 0000 510
	-5697,569

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	901.01 05 02 01 10 0000 610
	6044,571

	Дефицит бюджета

	347,002